

Tekst płatny

Rzeczpospolita
PolskaUnia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie na praktykach we Włoszech, Hiszpanii, Grecji i Czechach



działanie realizowane w Zespole Szkół nr 2 i jednocześnie największe z dotychczasowych. W tym roku w zagranicznych mobilnościach wzięło udział aż 77 uczniów kształcących się w 8 zawodach. Na realizację dwutygodniowych praktyk szkoła pozyskała kwotę w wysokości 148 706,00 euro.

Tym razem praktyczne doświadczenie poza granicami kraju zdobywali: technicy żywienia i usług gastronomicznych, technicy logistyki, informatyki, technicy architektury krajobrazu, mechatroniki, programista i mechanik pojazdów samochodowych. Po raz pierwszy w zagranicznych mobilnościach mieli także możliwość wziąć udział uczniowie kierunku technik rolnik. W realizowanym projekcie uczestnicy szlifowali swe umiejętności i poszerzali doświadczenie zawodowe w firmach we Włoszech, Hiszpanii, Grecji i w Czechach.

Projekt, poza możliwością odbycia praktyk zawodowych w atrakcyjnych miejscach w Europie, zapewniał uczniom także bogaty program kulturowy. Poszczególne grupy miały okazję zwiedzić takie miejsca jak San Marino,

We wrześniu w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie po raz kolejny odbyły się zagraniczne praktyki zawodowe dla uczniów szkoły. Było to już siódme tego typu przedsięwzięcie. Tym razem uczniowie profesjonalne szlify zdobywali we Włoszech, Hiszpanii, Grecji i Czechach.

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie kolejny raz mieli możliwość przekonać się,

jak ich zawód wykonuje się poza granicami kraju, podczas dwutygodniowych praktyk zawodowych w zagranicznych firmach i centrach kształcenia. Było to możliwe dzięki prowadzonemu w szkole projektowi „Europejskie doświadczenie zawodowe w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie” (projekt realizowany ze środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe). Było to już siódme tego typu



Wenecję we Włoszech, Malagę czy Granadę w Hiszpanii, Ateny w Grecji czy Pragę. Niewątpliwym atutem zagranicznych praktyk był także rozwój językowy uczestników. Ciągłe obcowanie z językiem obcym, ciągłe stykanie się z nim w miejscach pracy, jak i w codziennych sytuacjach przyczyniło się do przełamania bariery językowej i poszerzenia umiejętności w tym zakresie.

Projekt realizowany w Zespole Szkół nr 2 był kolejnym, dzięki któremu uczniowie mieli zapewnioną możliwość wielostronnego rozwoju na płaszczyźnie zawodowej, kulturowej i językowej. Jednocześnie w Zespole Szkół nr 2 planowane są kolejne projekty, a najbliższe mobilności odbędą się już wiosną 2022 roku.

Ewelina Ulichnowska-Kosik